
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
číslo objednatele: 041007/04/2020 
 číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

 
 

uzavřená podle § 2 586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
 

I.  Smluvní strany 
 
 
 
1. Objednatel  
 

 
Obchodní korporace:    Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   Víta Nejedlého 893 
   500 03 Hradec Králové 
Zástupce organizace:   Ing. Ji ří Šolc     
   ředitel společnosti na základě pověření 
IČO:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
zapsán do Obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové dne 1.11.1993 pod 
spisovou značkou B 964. 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
2. Zhotovitel  
 

 
Obchodní korporace:    GEOVAP, spol. s r. o. 
   Čechovo nábřeží 1790 
   530 03 Pardubice 
Zástupce organizace:    Ing. Robert Matulík  
   jednatel společnosti 
IČO:   15049248 
DIČ:   CZ15049248 
 
zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, 
dne 26.2.1991 pod spisovou značkou C 234.  
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
  



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 2                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

II.  Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli úpravu a doplnění software (dále také „SW“) Vyjadřování 
Front End, Vyjadřovací služba a AVETI, které jsou definované v oddíle III. odst. 2. a 
v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli trvalé právo užití 
uvedeného software. 

Stávající SW je navržen tak, že vyjádření k projektovým dokumentacím a vyjádření 
k existenci sítí umožňuje vydávat vlastníkovi vodárenské infrastruktury – Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a.s. a provozovateli v.i. – Královéhradecké provozní, 
a.s. Obě společnosti se dohodly, že od 1.1.2021 budou vydávána vyjádření pouze 
společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Stávající SW je nezbytné 
upravit a doplnit, aby bylo možné tuto změnu koncepce realizovat. 

2. Zhotovitel se současně zavazuje provést implementaci a školení uvedených 
webových aplikací a SW produktů resp. jejich úprav a doplnění. Objednatel se 
zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

Předmět smlouvy a termíny pln ění 
 

1. Identifika ční údaje 
Označení zakázky zhotovitele:  VAKHK/01/2020 

 
2. Předmět pln ění 

 
Jedná se o úpravu a doplnění následujících softwarových produktů 

a) Webová aplikace VFE – Vyjad řovaní Front End , který slouží jako náběrové 
místo pro žádosti o vyjádření (k existenci sítí, ke stavebnímu řízení, k připojení 
na síť atd.), 
 

b) Webová aplikace VS – Vyjad řovací služba – SprintFlow , který slouží pro úplné 
zpracování žádosti – generování vyjádření v administrativě společnosti 
vlastníka/provozovatele majitele/správce technické infrastruktury, 
 

c) Batchrunner AVETI, který slouží pro generování automatického vyjádření o 
existenci technické infrastruktury, 
 
 

Předmět plnění bude zhotoven v souladu s požadavky uvedený v dokumentu „Zadání 
pro úpravu a doplnění SW: VFE – Vyjadřovaní Front End, VS - Vyjadřovací služba a 
AVETI“, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

U webových aplikací se jedná o multilicenci a předpokládá se využívání ze strany 
objednatele a Královéhradecké provozní a.s. Batchrunner AVETI bude využívána 
objednatelem. 
 

Předmětem plnění je rovněž implementace uvedených úprav a doplnění softwarových 
produktů. Zhotovitel zajistí zaškolení uvedených úprav a doplnění webových aplikací, 
telefonických konzultací během zkušebního provozu a SW produktů včetně dodání 
technického profilu k termínu předání díla. Zhotovitel poskytuje objednateli trvalé právo 
užití SW. 
 

 
3. Termíny pln ění 
 

Položka Implementace Termíny p ředání 

VFE - Vyjadřovací Front-end do 15.11.2020 do 15.12.2020 

VS Vyjadřovací služba – SprintFlow do 15.11.2020 do 15.12.2020 

AVETI do 15.11.2020 do 15.12.2020 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 3                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

 

Období mezi ukončením implementace a předáním je období zkušebního provozu a 
odstranění vad v něm zjištěných.  
 
1. Rekapitulace ceny za dílo: 

 

Položka Cena bez DPH 
(Kč) 

VFE - Vyjadřovací Front-end 10.000 
VS Vyjadřovací služba – SprintFlow 10.000 
AVETI 12.110 

CELKEM 32.110 
 

Objednatel se zavazuje současně s podpisem této smlouvy podepsat dodatek smlouvy 
o poskytování technické podpory provozu GIS z r. 2014, obsahující navýšení ceny 
paušální technické podpory o cenu podpory nových funkcionalit dle této smlouvy, 
uvedenou v příloze č. 4 této smlouvy. 
 

 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu vyhotovování díla dle této 
smlouvy k rozšíření díla na základě požadavků objednatele, pro vícepráci bude 
použita hodinová sazba 650 Kč/hod bez DPH.  

3. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou dohodnuté smluvními stranami. 

4. Práce jsou prováděny z pracoviště firmy GEOVAP, spol. s r.o., Čechovo nábřeží 
1790, Pardubice, příp. Štefánikova 61, Brno podle oddílu VI. Odst. 5. této smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu vyhotovování díla dle této 
smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající 
z této smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této smlouvě 
s DPH a poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH 
povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě. V rámci platných právních předpisů je ke dni podpisu a účinnosti této 
smlouvy uváděna současně platná sazba DPH. 

 

III.  Fakturace a platební podmínky 
1. Termíny fakturace – daňový doklad bude vystaven po podpisu předávacího protokolu 

dle čl. VIII této smlouvy. Splatnost faktur je 15 dnů ode dne doručení objednateli.  

2. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a kopii předávacího 
protokolu. 

 

IV.  Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zaměstnancům zhotovitele potřebné informace 
a zprostředkovat neprodleně přímý styk zhotovitele s pověřenými zástupci 
objednatele. 

2. Objednatel je povinen podílet se na zkušebním provozu a poznatky o závadách 
neprodleně předávat písemně dodavateli. 

3. Objednatel je povinen instalovat a zprovoznit nutné hardwarové a softwarové 
vybavení pro provoz softwaru pro SW produkty, které jsou uvedeny v příloze číslo 2 
této smlouvy 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 4                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

4. Objednatel je povinen zabezpečit odpovídající bezporuchový provoz a kapacitu 
technických prostředků (hardware, síťová infrastruktura, operační systémy, 
databáze) dle požadavků uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a dále součinnost 
správce aplikace a ostatních pověřených zaměstnanců tak, aby umožnil zhotoviteli 
řádné a včasné plnění díla. Zejména se jedná o bezodkladné předávání všech 
poznatků ze zkušebního provozu.  

5. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli zabezpečený vzdálený přístup do své 
datové sítě z IP adresy zhotovitele prostřednictvím VPN protokolem TCP/IP za 
účelem plnění předmětu díla a monitorování provozu, a to nejpozději při zahájení 
implementace. Vzdálený přístup bude umožněn až do okamžiku předání/převzetí 
díla (datum akceptace). Zhotovitel je povinen zachovat pravidla ochrany obchodních 
a osobních dat objednatele. 

6. Zjistí-li zhotovitel při postupu prací vady ve spolupůsobení objednatele, je povinen 
na to objednatele bez odkladu upozornit. 

7. Další spolupůsobení nezahrnuté pod předcházejícími odstavci bude řešeno formou 
sjednání dodatků ke smlouvě. 

 

V.  Předání díla, reklamace a odstra ňování vad 
 

1. Další součinnost nezahrnutá pod předcházejícími odstavci bude řešena formou 
sjednání dodatků ke smlouvě. 

2. Po dokončení implementace v termínu dle čl. 3. této smlouvy, předá zhotovitel dílo 
objednateli do zkušebního provozu. Délka zkušebního provozu bude maximálně 10 
na sebe navazujících pracovních dní. Nejpozději na konci desátého pracovního dne 
zkušebního provozu předá objednatel zhotoviteli přehled zjištěných vad a zhotovitel 
je povinen tyto vady do 10ti pracovních dní odstranit a nejpozději poslední den této 
lhůty předat dílo objednateli ke konečné akceptaci.  

3. Po dokončení díla tj. po ukončení zkušebního provozu a odstranění zjištěných závad 
zhotovitelem, předá zhotovitel dílo objednateli do provozu. Nebude-li dílo vykazovat 
závažné vady, znemožňující vydávání vyjádření přes systém AVETI, přijímání 
žádostí přes Vyjadřovací Front-end a zpracování a vydávání vyjádření Vyjadřovací 
službou, je objednatel povinen dílo převzít v termínu dle čl. 3. této smlouvy a potvrdit 
převzetí díla na předávacích protokolech, kde budou zaznamenány i případné 
nezávažné závady a termín jejich odstranění. Okamžikem podepsání akceptačního 
protokolu má objednatel právo začít předané dílo plně užívat. Neuhradí-li objednatel 
řádně vystavenou fakturu za dílo dle této smlouvy v této smlouvě dohodnutém 
termínu nebo do 10ti dnů po písemném upozornění objednatelem na případné 
prodlení s úhradou, nesmí objednatel dílo od tohoto okamžiku dále užívat. 

4. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční doby. 
Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít vždy písemnou formu. Sjednaná 
záruční doba činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí výsledků 
práce objednatelem (podpisem předávacího protokolu). Za řádně písemně předanou 
reklamaci se považuje její řádné zapsání do systému HelpDesk GEOVAP dle platné 
smlouvy o poskytování technické podpory provozu GIS z r. 2014 a jejích dodatků. 

5. V záruční době budou oprávněně reklamované vady díla odstraněny na náklady 
zhotovitele, a to včetně nákladů na dopravu. Zhotovitel se zavazuje k odstranění 
nebo nápravě závažných vad, které znemožňují dílo řádně provozovat, do třech 
pracovních dnů od uplatnění reklamace. Oprava ostatních vad bude provedena do 
14 dnů, případně v termínu, na kterém se smluvní strany písemně dohodnou. Za 
závažnou vadu se považuje každá vada, která znemožňuje vydávání vyjádření přes 
systém AVETI, přijímání žádostí přes Vyjadřovací Front-end a zpracování a vydávání 
vyjádření Vyjadřovací službou. 

 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 5                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

VI.  Vymezení práv objednatele a zhotovitele 
 

1. Vyhotovení dohodnutého díla je určeno pro potřeby objednatele. Po předání díla 
(podpisu Předávacích protokolů) se objednatel stane jeho jediným vlastníkem s 
právy a povinnostmi z toho plynoucími, s výjimkou práv autorských. 

2. Předání díla nebo jeho části objednatelem jiným subjektům bez souhlasu zhotovitele 
má za následek požadavek na odpovídající úhradu škody zhotoviteli. 

3. Součástí díla je předání technického profilu sw v jednom výtisku objednateli. 
Objednatel je oprávněn zhotovit si na vlastní náklady kopie dokumentace s tím 
omezením, že tyto kopie jsou určeny pouze pro jeho potřebu. Kopie této 
dokumentace může být poskytnuta třetím stranám pouze na základě písemného 
souhlasu zhotovitele. 
 

VII.  Splnění smlouvy  
 

1. Dílo se pokládá za úspěšně splněné oboustranným podpisem předávacího 
protokolu, za předpokladu řádně a včas vyhotoveného díla, v souladu s podmínkami 
dohodnutými v této smlouvě. Den podpisu předávacího protokolu objednatelem je 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

 

 

VIII.  Majetkové sankce 
 

1. Smluvní strany pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy dohodly 
tyto majetkové sankce: 

a) v případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z ceny bez DPH 
uvedené na faktuře za každý započatý den prodlení.  

b) v případě prodlení zhotovitele se splněním všech závazků dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,1 % z 
ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody.   

2. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
zaplacení povinné smluvní straně. 

 

IX.  Pověření zaměstnanci objednatele 
1. Osoba oprávněná pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Pavel Loskot, technicko-

provozní náměstek Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  

2. Pracovník pověřený pro věcná jednání ve věcech této smlouvy, koordinační činnosti 
v otázkách smluvních u objednatele: Ing. Jan Vlček a Bc. Lukáš Chmelař za 
společnost Královéhradecká provozní, a.s. 

 

X.  Pověření zaměstnanci zhotovitele 
1. Osoba oprávněná pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Ivan Pecina, Projekt 

Manager, ivan.pecina@geovap.cz; tel. 602 182 061. 

2. Zaměstnanec pověřený pro věcná jednání ve věcech této smlouvy, koordinační 
činnosti v otázkách smluvních u zhotovitele: Ing. Martin Grundman, vedoucí projektu, 
martin.grundman@geovap.cz, tel. 466 024 629. 

 

XI.  Vyšší moc  



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 6                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

1. Každé zdržení nebo selhání při provádění této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou 
nebude nesplněním závazku ani nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv 
smluvní stranou, jestliže takovéto zdržení nebo nesplnění je zaviněno výskytem 
událostí, která nemohla být rozumně předpokládána, které nemohlo být zabráněno 
a která brání řádnému plnění smluvních povinností. Touto událostí nejsou myšleny 
zpožděné dodávky obchodních partnerů smluvních stran. 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí dle bodu 1. tohoto článku zhotovitel nebude 
schopen plnit závazky uvedené v této smlouvě ve smluveném termínu, pak o tom 
bezodkladně uvědomí objednatele. Smluvní strany se dohodnou na prodloužené 
době plnění odpovídající následkům vyšší moci, případně na zrušení smlouvy. 

3. Jestliže kterákoliv ze stran nemůže plnit své smluvní závazky po dobu třiceti po sobě 
jdoucích dnů nebo úhrnem po dobu dvou měsíců ve smluvní době z důvodů vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu 
vyšší moci, předloží druhé smluvní straně důkazy prokazující její existenci a sdělí 
předpokládanou dobu trvání. 

5. Právní úpravy jakýchkoliv vztahů existující v okamžiku podpisu této smlouvy, o 
kterých strany věděly či vědět mohly, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci. 

 
 

XII.  Odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě závažného nedodržení podmínek smlouvy některou ze smluvních stran, 
má druhá strana právo na odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí 
být oprávněnou stranou provedeno písemně. Písemnému odstoupení od smlouvy 
musí předcházet písemné upozornění na neplnění podmínek této smlouvy druhou 
stranou. Čekací doba mezi písemným upozorněním a odstoupením budou 2 týdny. 

2. Za závažné porušení povinnosti se na straně zhotovitele považuje prodlení 
s vyhotovováním díla nebo jeho jednotlivých částí nejméně 30 dnů po smluvených 
termínech. 

3. Za závažné porušení povinností na straně objednatele se považuje prodlení 
objednatele s uhrazením řádně vystavené a doručené faktury po dobu nejméně 30 
dnů, pokud tato není předmětem reklamačního řízení.  

 

XIII.  Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti 
pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění 
neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na 
vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím 
uveřejněním v registru smluv. 

2. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany. 

3. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 
novým ustanovením platným nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 7                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

4. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se dále řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v jeho pozdějším znění, příp. zák. č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, v jeho pozdějším znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz souhlasu připojuji své podpisy. 

6. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky po dohodě smluvních zástupců 
obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu a zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

 
V Pardubicích dne: ………………                             V Hradci Králové dne: …………….. 
 
Za zhotovitele:                                                            Za objednatele: 
 
 
……………………………………                                  ……………………………… 
        Ing. Robert Matulík      Ing. Jiří Šolc   
       jednatel společnosti                  ředitel společnosti 

                                                
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Zadání pro úpravu a doplnění SW VFE – Vyjadřovaní Front End, VS -  
Vyjadřovací služba a AVETI  
Příloha č. 2 -  Požadavky na hardwarové a softwarové vybavení 
Příloha č. 3 – Pověření ředitele společnosti Ing. Jiřího Šolce 
 
  



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 8                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Příloha č. 1 
 

Zadání pro úpravu a dopln ění SW: VFE – Vyjad řovaní Front End, VS -  
Vyjad řovací služba a AVETI  
 

AVETI 

1. Změnit dle nového vzoru - viz samostatný dokument v příloze 
(AVETI_novy text_2020-08-20.docx ) 
Úprava textu v AVETI: 
 
Název žádosti – automaticky dopředu vložit „Sdělení k existenci 
sítí –„ -> za pomlčkou bude zadaný název žadatelem 

 
Nově zobrazovat v textu AVETI informaci o příjezdových cestách. 
V GIS se jedná o samostatnou vrstvu v tabulce prijezd_cesty – 
pokud zadaný polygon protne tento prvek – vypíše danou větu (viz 
text vyjádření), současně grafická entita příjezdových cest bude 
zahrnuta do grafického výstupu 

 
2. Automaticky přikládat podmínky OPVZ k vyjádření v PDF, dle 

názvu OPVZ 
- Přiřazení jednotlivých souborů k OPVZ dle sloupce NAZEV DB 

tabulky V_PHO, když přiřazované soubory budou mít shodný 
název 

 
3. Složky AVETI 2019, AVETI 2020 přesunout do vydaných 

vyjádření pod společnost Vodovody a kanalizace 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 9                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

 
4. Změna značky AVETI -> nová značka VAKHK/AVETI/YY/NNNN 
5. V situaci.pdf změnit legendu 

Změny ZVSTI 

1. Po zadání žádosti na AVETI – změna podpisu z KHP na VAK HK 
v potvrzovacím emailu a v emailu s vyjádřením 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TEXT v rámečku bude 
nahrazen následujícím 
textem: 
 
 
Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s. 
Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové 
IČ: 481 72 898 
E-mail: aveti@vakhk.cz 

 
 

2. Přidat nový typ žádosti: „Sdělení k existenci hydrantu“ a „Sdělení 
k poskytnutí digitálních dat sítí“ (seřadit dle tabulky viz odstavec 4) 

- Sdělení k existenci hydrantu – šablona vyjádření 
- Sdělení k poskytnutí digitálních dat sítí – šablona vyjádření 

3. Při výběru: „Sdělení k existenci sítí“ a „Sdělení k poskytnutí digitálních 
dat sítí“ a „Sdělení k existenci hydrantu“ – zamknout číselník „Typ řízení“ 
– aby se do textového vyjádření propsal pouze „Důvod akce/žádosti“ a 
NE „Typ řízení“, to znamená, že pro definované důvody žádosti bude 
zablokován „Typ řízení“ 

 
 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 10                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

4. Stávající složka Podané (u VAK HK) se přejmenuje na „Podané VaK a 
DS“. Nově ve VSTI vznikne druhá složka „Podané ostatní “ a třetí složka 
„Podané DGN“  (viz odstavec VSTI/2). Dle druhu důvodu žádosti (viz 
tabulka níže) se žádost přiřadí do patřičné složky 

 
 

- Žádosti, které mají spadnout do složky „Podané ostatní“ 
odešlou email na info@khp.cz s hlavičkou žádosti 

5. Odkaz na zpracování osobních údajů – aktuálně odkaz na 
https://www.khp.cz/res/archive/1814/224542.pdf?seek=1544778932 
nový text a odkaz – dodá VAK HK do 30.9.2020. 

Změny VSTI 
1. složky lidí Chmelař, Jindrová, Vejvodová (aktuálně pod 

Královéhradeckou provozní, a.s.) přesunout pod společnost 
VODOVODY A KANALIZACE 
- Novotný, Stejskal – nadále zůstanou pod společností 

KRÁLOVÉHRADECKÁ PROVOZNÍ 
- Jüttnerová, Dernerová (VAK) – budou přidány pod Kuželová 

(stejná role jako Kuželová – role E) 

 

 
 

2. Pod společností VODOVODY A KANALIZACE vznikne nová (druhá) 
složka „Podané ostatní “ a nová (třetí) složka „Podané DGN“ . 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 11                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Aktuální složka „Podané“ se přejmenuje na „Podané VaK a DS “. Do 
jednotlivých složek se budou přiřazovat podané žádosti, viz odstavec 
ZVSTI/4 

 

Podané VaK a DS 
Podané ostatní 

Podané DGN  
 

3. Vymazat položky z „tree menu“ pod společností VODOVODY A 
KANALIZACE: „V přípravě“ a „aktuálně platné vyjádření“ 
- V označení složek Archiv vyjádření vypustit slovo „Archiv“ 

 

 
4. Interní stanovisko KHP – zde se budou zobrazovat žádosti, kde je 

někdo s rolí KHP požádán o Interní stanovisko. 
5. Opravit zobrazení žádostí ve složkách „Moje interní stanoviska“ – 

zobrazovat zde interní stanoviska, které se týkají přihlášeného 
uživatele. Aktuálně se uživatelům s rolí VAKu zobrazují tyto interní 
stanoviska pod společností KHP nikoli pod společností VAK 
 
 
 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 12                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

6. Rozdělení rolí pro pracovníky KHP 

 
7. Změna ROLE: 

- Lukáš Chmelař S_P -> S 
- Ivana Vejvodová E_P -> E 
- Věra Jindrová E_P -> E 

 
8. Zobrazení SHAPE v MARUSHCE 

- Nezobrazovat SHAPE s vyjádřením AVETI, sdělení k existenci 
hydrantu, sdělení k poskytnutí digitálních dat sítí 

- Zobrazovat SHAPE pouze s vyjádřením VAK HK do 31.12.2020, 
poté vyjádření č. 4 – 8 dle číselníku viz. ZMĚNY VSTI – odst. č. 4. 

- Pod záložkou „Stanoviska VAK“ vytvořit „podkategorie“ dle 
jednotlivých roků 

- Řešení spočívá v konfiguraci projektu map. serveru Marushka 

 
 

9. Interní poznámky k žádosti 
- možnost vkládat poznámky k jednotlivým žádostem (bez nutnosti 

mít založeno vyjádření) - bude řešeno projednaným způsobem, 
tedy poznámky jednotlivých záznamů historie 

10. Upravit Filtr ve vydaných vyjádření (archiv – AVETI + Vyjádření) – 
možnost vyhledávat dle čísla vyjádření 

11. Složka pod VAK HK „aktuálně platná vyjádření“ – SMAZAT 
12. Složka pod VAK HK „Neplatné“ – upravit pořadí sloupců dle ostatních 

složek 
13. Vymazat poslední odstavec z vyjádření vydávaných AVETI a ze 

sdělení AVETI 

 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 13                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

14. Povinné přílohy u žádosti: 
- Vyjádření k vodovodním a kanalizačním přípojkám 
- Vyjádření ke stavbám vodovodů a kanalizací 
- Vyjádření k dopravním stavbám 
- Vyjádření ke stavbám (kromě výše uvedených) 
- Jiné důvody (např. vyjádření z titulu vlastníka pozemku) 
- Pro výše uvedené druhy žádosti budou vyžadovány přílohy v 

některém z formátů  pdf, jpg, jpeg, png, gif, zip, doc(x), xls(x), dgn. 
dxf 

- V informačním okně bude uvedeno, které formáty jsou 
akceptovatelné viz výčet v předchozím odstavci a jaká je 
maximální velikost přikládaného souboru. Pokud se někdo pokusí 
přiložit přílohu v neakceptovatelném formátu, měla by se objevit 
hláška typu: „Vaše příloha nesplňuje požadavky na formát, který 
lze přiložit“. Může být podobná typu hlášky v případě, že příloha 
překročí stanovený limit 15 MB. 

 

 
15. Opravit duplicitní interní stanoviska (již zadáno L. Chmelařem na 

jednání v Geovapu dne 17.7.2020) – pokud je někdo požádán o IS 
dvakrát a on odpoví na jedno, jeho odpověď se automaticky propíše i 
do druhého dotazu => na každý dotaz o IS odpovídat separátně 
 

16. Veškeré změny provádět mimo hlavní Vyjadřovací službu – všechny 
změny výše uvedené platné od 1. 1. 2021. Do té doby nutné zachovat 
stávající VSTI, ZVSTI, AVETI. – Bude řešeno založením nové oddělené 
instance aplikace na webovém serveru. 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 14                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

17. Nápověda bude aktualizována tak, aby se v ní neobjevovaly informace 
typu „Příloha je povinná jen pro některé správce“ 
 

 
 
To samé platí pro FAQ 
 

 
18. Ve VSTI na kartě „Upravit žádost“ je třeba doplnit možnost editovat 

všechny položky, které se zadávají v ZVSTI (kromě těch, které nelze 
měnit z hlediska řádné funkce sw) Např. „lokalita“. V průběhu úpravy 
sw zvážíme, jakým způsobem „automaticky“ vyplnit řádek „lokalita“ 
v případě, že je zadáván polygon z mapy. Podle lokality často 
vyhledáváme. 

19. Upravit stránku „FAQ“ a „Územní působnost správců“, aby bylo 
zřejmé kdo je vlastník, kdo provozovatel a zkontrolovat výčet 
uvedených katastrálních území. 
 

 
Následující přílohy jsou nedílnou součástí tohoto zadání, byly odsouhlaseny v 
mailové komunikaci zástupců smluvních stran a nejsou součástí této smlouvy. 

Příloha č. 1 – AVETI – Nová Šablona Sdělení k existenci sítí 
Příloha č. 2 - Seznam důvodů žádosti 
Příloha č. 3 – Podmínky OPVZ a PHO  - 15 souborů v PDF 

  



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 15                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Příloha č. 2 
 
Požadavky na hardwarové a softwarové vybavení pro p rovoz SW 
produkt ů  
 
 
Podrobnosti podle oddílu VI. odstavec 3. této smlouvy. 
 

Počítač pro provoz aplika čního serveru 
 
Minimální HW konfigurace: 
Procesor:  Pentium 4  2 GHz (doporučeno P4 3,06 GHz), 
Operační paměť:  2 GB RAM (doporučeno 4 GB RAM a více) 
Velikost pevného disku: 100 MB + HDD (podle velikosti dat, od 10 GB) 
Další zařízení:  myš, CD ROM 
Dále je doporučeno:  Zálohovací zařízení (velkokapacitní výměnné médium) 
 
 
Podporovaný SW:   
 
Operační systém: Microsoft Windows 2003 Web Server  
 Microsoft Windows 2008 Web Server 
                                      Microsoft Windows 2012 R2 Web Server 
 s .NET Framework 2.0, NET Framework 4,0 
 
Databázový systém:     Microsoft SQL Server 2014 a vyšší   
 
Webovský server: Microsoft IIS 5.0 a vyšší (8.5) 

 
Prost ředky sí ťové komunikace 
 

Komunikace aplikačního serveru a databázového serveru 
 
Rychlost:  min. 100 Mbit/s (doporučeno 1 Gbit/s) 
Síťové protokoly:  TCP/IP 
 

Objednatel je zodpovědný za splnění minimální HW/SW konfigurace virtuálního 
serveru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 16                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Příloha č. 3 
 

Pověření ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 17                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo číslo zhotovitele: VAKHK/01/2020 

GEOVAP, spol. s r. o. 18                     Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

 


